
mit Stadtteilen Oberstotzingen, Stetten o. L. und Lontal mit Reuendorf

Mitteilungsblatt 

           der Stadt 
                     Niederstotzingen

Nr. 24 Mittwoch, 10. Juni Jahrgang 2020

Verleger: Stadt Niederstotzingen · Postfach 61 · 89166 Niederstotzingen · Tel.: 07325/102-0 · Fax: 07325/102-36 
www.niederstotzingen.de · info@niederstotzingen.de · Verantwortlich: Bürgermeister Bremer oder Vertreter im Amt · Bezugspreis: 2,00 € /mtl.

HERZLICHE 
EINLADUNG 

ZUM 

 

Fronleichnamsfest 

11. Juni 2020 
                    

9.30 Uhr Festgottesdienst 
in Oberstotzingen 

im Freien vor der Halle Villa Kaleidos  

anschl. Prozession nach Niederstotzingen 
 

Gottesdienste unter Einhaltung der geltenden Schutzmaßnahmen   
Auch wenn es in manchen Bereichen Lockerungen gibt, gelten bei  

unseren Gottesdiensten (in der Kirche, im Freien oder auch bei Prozessionen) 
weiterhin die bisherigen Schutzmaßnahmen. 

Dies bedeutet: genügend Abstand, Schutzmasken, Desinfektion und 
gegenseitige Rücksichtnahme. Das, was beim Einkaufen im ÖPNV und bei vielen 

Arbeitsstätten gilt, das gilt auch bei uns in der Kirche! 
In den Kirchen, vor den Gottesdiensten und auf unserer Homepage werden 

wir Sie ausreichend informieren. Bitte beachten Sie auch immer die Informationen 
in der Tagespresse.   

Bisher haben sich alle sehr vorbildlich an die Vorgaben gehalten. 
Wir Christen müssen Vorbilder sein und wir sind für alle Hilfestellungen und 

Ratschläge dankbar. Wir freuen uns sehr, mit Ihnen wieder Gottesdienst zu feiern! 
Ihr Pastoralteam 

Öffnungszeiten des Rathauses  
 
Auf Grund der Eindämmung zur Verbreitung der Corona-Pan-
demie war das Rathaus Niederstotzingen in den vergan- 
genen Wochen vorübergehend für den Publikumsverkehr nur 
auf Voranmeldung geöffnet. 
 
Bis zum 12.06.2020 können Sie weiterhin für wichtige und 
dringende Angelegenheiten einen Termin vereinbaren. 
 
Die Ansprechpartner und Kontaktdaten können Sie dem     
Mitteilungsblatt vom 19.03.2020 entnehmen sowie auf der 
Homepage der Stadt Niederstotzingen www.niederstotzin-
gen.de nachlesen. 
 
Ab dem 15.06.2020 ist das Rathaus dann wieder regulär für 
den Publikumsverkehr geöffnet, es gelten folgende Öffnungs-
zeiten: 
 
Montag bis Mittwoch:               8.30 bis 12.00 Uhr  
                                          und 14.00 bis 16.00 Uhr 
Donnerstag:                               8.30 bis 12.00 Uhr     
                                          und 14.00 bis 18.00 Uhr 
Freitag:                                      8.30 bis 13.00 Uhr 
 
Wichtiger Hinweis zum Tragen von Schutzmasken  
Für den Besuch im Rathaus gilt weiterhin die Maßgabe, dass 
aus Gründen des Gesundheitsschutzes alle Besucher eine 
persönliche Schutzmaske tragen müssen, die Sie bitte für Ihre 
Erledigungen im Rathaus von zuhause aus mitbringen. Eine 
sogenannte Alltagsmaske ist hierfür ausreichend. 
 
Wir danken für Ihr Verständnis.

 Amtliche Bekanntmachungen

Zwar hat Deutschland mit einigen Europäi-
schen Staaten vereinbart, dass deutsche 
Reisedokumente bis zu einem Jahr nach 
Ablauf der Gültigkeit grundsätzlich als 
Identitätsnachweis anerkannt werden soll-
ten (Einzelheiten siehe regelmäßig aktuali-
sierten Link: https://www.bundespolizei.de/ 
Web/DE/01Sicher-auf-Reisen/06Pass-
rechtliche-Hinweise/03Anerkennung-von-
Ausweisdokumenten/Anerkennung-von-A
usweisdokumenten_node.html), damit ist 
jedoch keine Reisegarantie verbunden. Um 

Das Bürgeramt informiert: 
 
Gültigkeit von Reisepässen und  
Personalausweisen

etwaige Schwierigkeiten bei der Reise mit 
abgelaufenen Dokumenten zu vermeiden, 
wird daher empfohlen, nur mit gültigen Do-
kumenten zu reisen. Zur Frage, ob und in-
wieweit der Staat Ihres Reiseziels Ein- 
reisebeschränkungen gelockert hat, sollten 
Sie vor Antritt der Reise Informationen ein-
holen. Aktuelle Informationen zu Einreise-
bestimmungen des Ziellandes können Sie 
u. a. in den Reise- und Sicherheitshinwei-
sen des Auswärtigen Amtes unter (Link: 
https://www.auswaertiges-amt.de/de/Rei-
seUndSicherheit) abrufen. 
  
Ist Ihr Personalausweis und/oder Reise-
pass vor Kurzem abgelaufen bzw. wird das 
Ablaufdatum demnächst erreicht und steht 

Ihnen somit kein gültiges Identitätsdoku-
ment (Personalausweis oder Reisepass) 
mehr zur Verfügung, werden die zuständi-
gen Pass-/Personalausweis- bzw. Buß-
geldbehörden bis auf Weiteres während 
der Eindämmung der Pandemie in der 
Regel keine Bußgeldverfahren wegen Ver-
stoßes gegen die Ausweispflicht einleiten, 
wenn das Ausweisdokument ab dem 
01.03.2020 oder danach ungültig wurde. 
Ob und ggf. inwieweit ein abgelaufener 
Pass / Personalausweis über das Ende des 
Gültigkeitszeitraums hinaus für einen kon-
kreten Vorgang anerkannt wird, richtet sich 
nach den jeweiligen Erfordernissen und 
liegt nicht in der Hand der ausstellenden 
Behörden.  



Mitteilungsblatt Niederstotzingen · Seite 2 · 24 / 2020

Der Hersteller, die Bundesdruckerei 
GmbH, sichert die fortwährende Produk-
tion und Auslieferung an die erreichbaren 
Pass-/Personalausweisbehörden.  
Aufgrund der gegenwärtigen Krise kann es 
lediglich zu Verzögerungen bei der Auslie-
ferung kommen.  
Sollte Ihr Reisepass in den nächsten Wo-
chen ablaufen, reicht für Länder der Eu-
ropäischen Union sowie Andorra, Bosnien 
und Herzegowina, Liechtenstein, Monaco, 
Norwegen, San Marino, Schweiz, Türkei 
und Vatikan wie gewohnt auch ein gültiger 
Personalausweis als Reisedokument aus.  
Zu wesentlichen Fragen zum Ausweis- und 
Passwesen während der Eindämmung der 
Pandemie finden Sie die Antworten hier: 
Link:  
https://www.personalausweisportal.de/DE/
Service/FAQ/Corona/corona_node.html.   
•  Online-Identifizierung:  
Viele Behördenleistungen werden bereits 
digital angeboten, so dass Sie diese auch 
mit Hilfe Ihrer Online-Ausweisfunktion 
(Link: https://www.personalausweispor-
tal.de/DE/Buergerinnen-und-Buerger/On-
line-Ausweisen/Online-Ausweisen_node.ht
ml) Ihres Personalausweises erledigen 
können. Haben Sie Ihre PIN vergessen, 
können Sie bei unaufschiebbarem Bedarf 
in jedem geöffneten Bürgeramt Ihre per-
sönliche, sechsstellige PIN gegen Gebühr 
(Link:  https://www.personalausweispor-
tal.de/DE/Buergerinnen-und-Buerger/Der-
Personalausweis/Gebuehren/gebuehren_n
ode.html) neu setzen. Bitte beachten Sie, 
dass die Online-Ausweisfunktion des Per-
sonalausweises mit Ablauf der Gültigkeit 
eines Ausweises automatisch nicht mehr 
anwendbar ist.  
Muss Ihre Online-Ausweisfunktion für die 
Erledigung einer dringenden Angelegen-
heit erst aktiviert werden, können Sie das 
nur bei dem Bürgeramt Ihres Hauptwohn-
sitzes erledigen lassen. Von diesem Ver-
fahren kann auch während einer Krisenlage 
keine Ausnahme gemacht werden.

Öffnung  
der öffentlichen Bolzplätze 
 
Seit dem 01.06.2020 ist die Nutzung von 
Bolzplätzen wieder erlaubt. Der Waldsport-
platz und der Bolzplatz in Stetten sind 
daher wieder geöffnet.   
Bitte beachten Sie die entsprechenden 
Hinweisschilder.   
Folgende Auflagen müssen beachtet wer-
den:  
-  Nicht mehr als 10 Personen gleichzeitig 

auf dem Bolzplatz 
-  Körperkontakt vermeiden 
-  Kein gemeinsames Essen und Trinken 
-  1,5-Meter-Abstand 
-  Kinder nur in Begleitung eines Erwach-

senen, welcher für die Einhaltung der 
Auflagen verantwortlich ist  

Grundsätzlich gelten die aktuellen Ab-
stands- und Verhaltensregeln im öffentli-
chem Raum.  
Bei Fragen oder für weitere Informationen 
erreichen Sie uns unter der Telefonnum-
mer: 07325/102-26. 

 Ordnungsamt

Verlegung der Bushaltestelle  
in Stetten 
 
Die Kanalsanierungsmaßnahmen in der 
Mitteldorfstraße sind am 10.06.2020 abge-
schlossen. Die Bushaltestelle Mitteldorf-
straße wird dann ab 11.06.2020 wieder 
angefahren. Die Ausweichbushaltestelle 
Bissinger Straße wird aufgelöst.  
Wir bitten um Beachtung.

Herzlichen 
Glückwunsch 
unseren Jubilaren

Niederstotzingen   
Am 11. Juni 2020 
Herrn Leonhard Seibold zum 80. Geburts-
tag  
Am 16. Juni 2020 
Frau Ingrid Koch zum 81. Geburtstag

 Wir gratulieren

 Standesamtliche 
Nachrichten

Nachtrag für April 2020 
 
Geburten  
Am 17. April 2020 in Augsburg 
Julian Alexander Scheu, Sohn des Alexan-
der Scheu und der Ilona Gabriele Malafa 
geb. Bürdek, Niederstotzingen 
 
Am 21. April 2020 in Günzburg 
Henri Diebold, Sohn des Jonas Martin Die-
bold und der Anna Groll, Niederstotzingen 
 
 
Mai 2020 
 
Geburten (3)  
Am 5. Mai 2020 in Günzburg 
Luisa Bauer, Tochter der Eheleute Tobias 
Simon und Annette Regina Bauer, Nieder-
stotzingen 
 
Am 12. Mai 2020  
in Heidenheim an der Brenz 
Julien Roth, Sohn der Eheleute Dennis 
Gerhard und Ivana Roth, Niederstotzingen  

Am 24. Mai 2020  
in Heidenheim an der Brenz 
Isadora Noemi Keck, Tochter der Eheleute 
Günter und Silke Tina Keck, Niederstotzin-
gen 
 
Eheschließungen (3)  
Am 20. Mai 2020 in Niederstotzingen 
Ismail Elcik, Heidenheim an der Brenz und 
Gorcin Ünlüyasar, Niederstotzingen 
 
Sterbefälle (4)  
Am 2. Mai 2020 in Niederstotzingen 
Werner Rolf Finkel, wohnhaft gewesen in 
Niederstotzingen  
Am 19. Mai 2020 in Niederstotzingenn 
Christel Edeltraud Inge Fischer geb. Thiemke, 
wohnhaft gewesen in Niederstotzingen 

 Volkshochschule 
Niederstotzingen

Die nächste Büchertauschbörse findet 
am Freitag, 19.06.2020, von 15.00 - 17.00 
Uhr in der Begegnungsstätte St. Martinus 
in Oberstotzingen unter Voraussetzung 
und Einhaltung der bekannten Regeln bzgl. 
der Corona-Pandemie, wie zum Beispiel 
Mindestabstand, Händedesinfektion und 
Mund-Nasen-Schutz, statt.    
Info unter Telefonnummer: 07325/951 953

 Freiwillige Feuerwehr

Aufgrund der aktuellen Situation müssen 
wir Ihnen leider mitteilen, dass der Feuer-
wehrhock am 21.06.2020 nicht stattfinden 
kann.   
Wir hoffen, Sie nächstes Jahr wieder bei 
uns begrüßen zu dürfen.  
Bestimmt freuen sich stattdessen unsere 
ortsansässigen Restaurants über Ihre Un-
terstützung. 
 Ihre Feuerwehr Niederstotzingen

 Sprechtage

Beratungstage der Kontaktstelle 
Frau und Beruf  
in Niederstotzingen 
 
Der nächste Beratungstermin der Kontakt-
stelle Frau und Beruf im Rathaus in Nieder-
stotzingen findet am Mittwoch, 17.06.2020 
statt. Bitte kommen Sie mit Mund-Nasen-
Schutz zur persönlichen Beratung. 
In den Beratungen können alle beruflichen 
Themen, insbesondere zum Wiederein-



 
Veranstaltungskalender

  Eine Übersicht über die gesamten Termine für 2020 finden Sie unter  
www.niederstotzingen.de

 Woche vom 10. Juni 2020 bis 17. Juni 2020

Donnerstag, 11. Juni 2020 
Fronleichnam-Gottesdienst im Freien                                             vor Mehrzweckhalle  
Katholische Kirchengemeinde Niederstotzingen                                        Villa Kaleidos 

 Vorschau Woche vom 18. Juni 2020 bis 24. Juni 2020

Freitag, 19. Juni 2020 
Büchertauschbörse  
vhs Niederstotzingen                                                     Begegnungsstätte St. Martinus 
 
Sonntag, 21. Juni 2020 
Familiengottesdienst mit Konfi 4-Abschluss 
Evangelische Kirchengemeinde                                                                Andreaskirche 
 
Mittwoch, 24. Juni 2020 
Gemeindratssitzung

Mitteilungsblatt Niederstotzingen · Seite 3 · 24 / 2020

stieg nach der Familienphase, zur Aus- 
und Weiterbildung, zur beruflichen Umori-
entierung und zur Existenzgründung, an-
gesprochen werden. Die Beratungsge- 
spräche sind vertraulich und kostenfrei.   
Anmeldung und Informationen bei der 
Kontaktstelle Frau und Beruf, Montag bis 
Freitag von 8.00 bis 11.30 Uhr, Tel. 07321/ 
321-2558, E-Mail: frau-und-beruf@land-
kreis-heidenheim.de

 Umweltecke

Änderung der Müllabfuhr 
 
Auf Grund des Feiertags „Fronleichnam“ 
verschiebt sich die Abholung des Mülls in 
der KW 24/2020.   
Bitte entnehmen Sie die geänderten Ter-
mine aus Ihrem Abfallkalender des Kreis-
abfallwirtschaftsbetriebs Heidenheim an 
der Brenz!

 Vereinsnachrichten

ORTSVERBAND 
NIEDERSTOTZINGEN

Ab dem 06.06.2020 gibt es nun neuerdings 
VdK-Podcasts zum Anhören mit VdK-Prä-
sidentin Verena Bentele. Der Podcast rich-
tet sich an alle, die sich für Politik 
interessieren und für soziale Gerechtigkeit 
engagieren oder zumindest finden, dass 
das prinzipiell eine gute Sache ist.  Die 
VdK-Präsidentin ist überzeugt, dass man 
über sozialpolitische Themen nicht oft 
genug sprechen und diskutieren kann. Den 
Podcast „in guter Gesellschaft – Verena 
Bentele fragt, wo’s hakt“ finden Sie unter 
www.vdk.de/podcast. Anregungen und 
Meinungen nimmt Verena Bentele gerne 
per mail entgegen: podcast@vdk.de   
Der Sozialverband VdK bietet allen Inter-
essierten kostenlose VdK-Webinare an. 
Diese Webinare geben Ihnen in  weniger 
als einer Stunde einen hilfreichen Überblick 
über die gesetzlichen Grundlagen und be-
antwortet praxisrelevante Fragen. Die 
nächsten Webinare sind am 16.06.2020 
von 11.00 – 12.00 Uhr zum Thema „Arbeit-
sunfall“ und am 07.07.2020 zum Thema 
„Berufskrankheit“. Kostenfreie Anmeldung 
unter: www.sbvdirekt.net/webinare

GOTTESDIENSTE und  
VERANSTALTUNGEN 
der Kath. Kirchengemeinden   
Vom 11. Juni 2020 bis 20. Juni 2020 
 
11. Sonntag im Jahreskreis 
(L 1: Ex 19,2-6a,  L 2: Röm 5,6-11,   
Ev: Mt 9,36-10,8)

 Kirchliche Nachrichten

ST. PETRUS UND PAULUS 
NIEDERSTOTZINGEN

Donnerstag, 11.06. - Hochfest des     
Leibes und Blutes Christi Fronleichnam 
  9.30 Uhr Festgottesdienst in Oberstot-

zingen im Freien vor der Halle 
Villa Kaleidos anschl. Prozes-
sion nach Niederstotzingen 

Sonntag, 14.06.     
10.15 Uhr Eucharistiefeier 
 (Jahresgedächtnis für Matthias 

Kammerer) 
Montag, 15.06. 
  7.00 Uhr Wochenstartermesse  

in der Marienkapelle 
19.30 Uhr Konstituierende KGR-Sitzung 

im Gemeindehaus St. Franzis-
kus 

Dienstag, 16.06. 
18.00 Uhr Rosenkranz/Sakrament der 

Versöhnung: Beichte 
18.30 Uhr Eucharistiefeier 
 (für Herbert Remmy und verst. 

Angehörige, Jahresgedächtnis 
für Maria Bensch, Barbara 
Schmidt und Johann Reindl) 

Freitag, 19.06. - Heiligstes Herz Jesu 
19.00 Uhr Lektoren- und Kommunion-

helferbesprechung im Gemein-
dehaus St. Franziskus 

ST. MARTINUS 
OBERSTOTZINGEN

Donnerstag, 11.06. - Hochfest des    
Leibes und Blutes Christi Fronleichnam 
  9.30 Uhr Festgottesdienst im Freien 

vor der Halle Villa Kaleidos an-
schl. Prozession nach Nie-
derstotzingen 

Samstag, 13.06.  
18.00 Uhr Rosenkranz 
18.30 Uhr Eucharistiefeier 
  (Jahresgedächtnis für Hedwig 

Heisele und Franz Diwo) 
Mittwoch, 17.06. 
18.00 Uhr Rosenkranz/Sakrament  

der Versöhnung: Beichte 
18.30 Uhr Eucharistiefeier 

(Jahrtag für Johannes und 
Anna Groll und Frida Mack) 

19.30 Uhr Konstituierende KGR-Sitzung 
in der Begegnungsstätte St. 
Martin 

Freitag, 19.06. - Heiligstes Herz Jesu 
19.00 Uhr Lektoren- und Kommunion-

helferbesprechung im Gemein-
dehaus St. Franziskus in 
Niederstotzingen 

Samstag, 20.06.  
- Unbeflecktes Herz Mariä   
18.00 Uhr Rosenkranz 
18.30 Uhr Eucharistiefeier 
  (für Erich Jooß und verst.     

Angehörige, Jahresgedächtnis 
für Maria Baur und Barbara 
Görsdorf) 

 
Ist Ihre HAUSNUMMER 
gut erkennbar angebracht? 

 
Im Notfall kann das entscheidend 

für rasche Hilfe durch den Arzt oder 
durch den Rettungsdienst sein!



Mitteilungsblatt Niederstotzingen · Seite 4 · 24 / 2020

MARIÄ 
HIMMELFAHRT 
STETTEN

Donnerstag, 11.06. - Hochfest des     
Leibes und Blutes Christi Fronleichnam 
  9.30 Uhr Festgottesdienst in Oberstot-

zingen im Freien vor der Halle 
Villa Kaleidos anschl. Prozes-
sion nach Niederstotzingen 

Freitag, 12.06. 
18.00 Uhr Eucharistische Anbetung 
 Sakrament der Versöhnung: 

Beichte 
18.30 Uhr Eucharistiefeier 

(Jahresgedächtnis für Liese-
lotte Yilmaz und Manfred 
Spengler) 

Sonntag, 14.06.   
  9.00 Uhr Eucharistiefeier 
13.30 Uhr Rosenkranz 
Dienstag, 16.06. 
19.30 Uhr Konstituierende KGR-Sitzung 

im Gemeinde- und Ferienhaus 
Freitag, 19.06. - Heiligstes Herz Jesu 
18.00 Uhr Eucharistische Anbetung 
 Sakrament der Versöhnung: 

Beichte 
18.30 Uhr Eucharistiefeier 

(Jahresgedächtnis für Jan   
Reichel)

Gottesdienste unter Einhaltung  
der geltenden Schutzmaßnahmen   
Auch wenn es in manchen Bereichen 
Lockerungen gibt, gelten bei unseren Gott-
esdiensten (in der Kirche, im Freien oder 
auch bei Prozessionen) weiterhin die bis-
herigen Schutzmaßnahmen. Dies bedeu-
tet: genügend Abstand, Schutzmasken, 
Desinfektion und gegenseitige Rücksicht-
nahme. Das, was beim Einkaufen im ÖPNV 
und bei vielen Arbeitsstätten gilt, das gilt 
auch bei uns in der Kirche! In den Kirchen, 
vor den Gottesdiensten und auf unserer 
Homepage  werden wir Sie ausreichend in-
formieren. Bitte beachten Sie auch immer 
die Informationen in der Tagespresse.   
Bisher haben sich alle sehr vorbildlich an 
die Vorgaben gehalten. Wir Christen müs-
sen Vorbilder sein und wir sind für alle Hil-
festellungen und Ratschläge dankbar.  
Wir freuen uns sehr, mit Ihnen wieder Gott-
esdienst zu feiern! Ihr Pastoralteam 
 
Erreichbarkeit des Kath. Pfarramtes 
In unserem Pfarrbüro sind wir zu folgenden 
Zeiten – aufgrund der derzeitigen Situation 
in Zeiten des Corona-Virus – allerdings bis 
auf weiteres nur telefonisch oder per    
E-Mail erreichbar: 
Montag, Dienstag, Mittwoch und Freitag  
9.00 – 11.30 Uhr und Donnerstag 14.30 – 
17.30 Uhr oder Termine nach telefonischer 
Absprache  
Tel. 07325/919066, Fax-Nr.: 07325/919067 
In seelsorgerischen Notfällen: 
Pfarrer van Meegen:  
Tel. 07325/9224020 

Pfarrvikar George:  
Tel. 07324/985216 
Klinikseelsorgerin und Gemeindereferentin  
Beate Limberger:  
Tel. 07321/332097 und Tel. 07324/988696                                                       
E-Mail-Adresse:  
stpeterundpaul.niederstotzingen@drs.de 
Homepage:   
https://se-lone-brenz.drs.de

Wochenspruch:  
Wer euch hört, der hört mich; und wer 
euch verachtet, der verachtet mich. 
   Lukas 10,16a 
 
Sonntag, 14.06. - 1. Sonntag nach dem 
Dreieinigkeitsfest 
  9.30 Uhr    Gottesdienst  
                   (Pfarrer Ulrich Erhardt)  
                   - Das Opfer in diesem Gottes-

dienst ist für die eigenen Ge-
meindearbeit bestimmt. 

Sonntag, 21.06. - 2. Sonntag nach dem 
Dreieinigkeitsfest 
10.30 Uhr    #Gottesdienst für Dich mit 

Konfi 4-Abschluss  
                   (Pfarrer Ulrich Erhardt)  
                   - Das Opfer in diesem Gottes-

dienst ist für die eigenen Ge-
meindearbeit bestimmt. 

 
Hinweis zu den Veranstaltungen über 
das gottesdienstliche Angebot hinaus 
Während der Pfingstferien finden keine 
Veranstaltungen, Gruppen, Kreise und 
Chöre statt. Nach den Pfingstferien treffen 
sich die Gruppen im Rahmen der zu die-
sem Zeitpunkt geltenden rechtlichen Vor-
gaben nach Vereinbarung.  
Der Seniorenausflug nach Schillingsfürst, 
der für den 18.06.2020 geplant war, muss 
leider entfallen, da dort aufgrund der aktu-
ellen bayrischen Corona-Verordnungen 
noch keine Gruppen angenommen werden 
dürfen. 
Ansonsten haben wir nach wie vor Ange-
bote im Netz unter www.sontheim-nieder-
stotzingen-evangelisch.de und auf unserer 
Facebookseite Evangelische Gesamtkir-
chengemeinde Sontheim-Niederstotzingen. 
 
Kontaktdaten 
Evangelisches Pfarramt, Teckstraße 8, 
89168 Niederstotzingen 
Telefon: 07325/919180 
Fax: 07325/919181 
E-Mail: Pfarramt.Niederstotzingen@elkw.de 
Homepage: www.sontheim-niederstotzin-
gen-evangelisch.de  
Facebook: Ev. Jugend Niederstotzingen 
und Evangelische Gesamtkirchengemeinde 
Sontheim-Niederstotzingen

GOTTESDIENSTE, 
VERANSTALTUNGEN 
der Evangelischen 
Kirchengemeinde 
Niederstotzingen

GOTTESDIENSTE, 
VERANSTALTUNGEN 
der Neuapostolischen 
Kirche 
Niederstotzingen

Sonntag, 14.06.2020: 
An diesem Sonntag wird um 10.00 Uhr ein 
Videogottesdienst unter https://www.you-
tube.com/c/NAKSueddeutschland durch-
geführt. Für die Telefonübertragung ist die 
Einwahlnummer 069/2017-44299 einge-
richtet.  
Es findet auch wieder ein Gottesdienst um 
9.30 Uhr unter den üblichen Schutzmaß-
nahmen in unserer Kirche statt.  
 
Mittwoch, 17.06.2020: 
Gottesdienst um 20.00 Uhr in unserer Kir-
che unter Schutzmaßnahmen.   
Aufgrund der begrenzten Sitzplätze ist die 
Teilnahme an den Gottesdiensten im Kir-
chengebäude in Niederstotzingen nur nach 
vorheriger Anmeldung unter der Telefon-
nummer 0157-3542 8992  möglich. 
 
Weitere Informationen, auch zum Infek-    
tionsschutzkonzept, sich abrufbar unter 
www.nak-sued.de 
 
Infos:  
http://niederstotzingen.nak-Heidenheim.de

GOTTESDIENSTE, 
VERANSTALTUNGEN 
der evangelischen 
Chrischona-Gemeinde 
Niederstotzingen

Samstag, 13.06. 
19.30 Uhr    Gottesdienst im Gemeinde-

zentrum Sontheim 
Sonntag, 14.06. 
  9.00 Uhr    Gottesdienst im Gemeinde-

zentrum Sontheim 
11.00 Uhr    Gottesdienst im Gemeinde-

zentrum Sontheim 
 
Bitte kommen Sie mit Mund-Nasen-
Schutz. Alle Gottesdienste finden nach 
dem genehmigten Schutzkonzept statt. 
 
Alle sonstigen Veranstaltungen fallen bis 
auf weiteres aus. 
 
Wöchentlich gibt es eine neue Audio-Pre-
digt und Podcasts auf unserer Homepage 
www.chrischona-sontheim.de unter Media. 
 
Wenn Sie wegen Corona zuhause bleiben 
müssen oder wollen, helfen wir Ihnen gerne 
+ mit Einkaufen 
+ bei dringenden Besorgungen 
+ mit Post einwerfen 
+ mit einem freundlichen Telefongespräch.  
Außerdem bieten wir Ihnen Telefonseel-
sorge und auch Gebet an.  



Mitteilungsblatt Niederstotzingen · Seite 5 · 24 / 2020

Rufen Sie uns einfach an: 
Gemeinschaftspastor Arno Broers:  
Tel. 07325/921735 
Jugendreferent Enrico Schmidt:  
Tel. 07325/ 9176904 
 
Kontakte und Infos: Chrischona-Gemeinde, 
Schillerstraße 33, Sontheim, Tel. 07325/ 
921735, Fax 07325/921736 
Internet: www.chrischona-sontheim.de

Ärztlicher Bereitschaftsdienst 
- Notfallpraxis   
Öffnungszeiten der ärztlichen Notfallpraxis 
Heidenheim: 
Mo.: 19.00 - 22.00 Uhr 
Di.: 19.00 - 22.00 Uhr 
Mi.: 15.00 - 22.00 Uhr 
Do.: 19.00 - 22.00 Uhr 
Fr.: 17.00 - 22.00 Uhr 
Sa.:     8.00 - 22.00 Uhr 
So.:     8.00 - 22.00 Uhr 
feiertags:   8.00 - 22.00 Uhr  
Den diensthabenden Arzt bzw. die dienst-
habende Ärztin erreichen Sie an Wochen-
enden, Feiertagen und jede Nacht unter 
der Telefonnummer: 116 117  
Die ärztliche Notfallpraxis befindet sich im 
Klinikum Heidenheim, Schlosshaustraße 
100, 89522 Heidenheim. 
 
Rettungsdienst 
Telefonnummer: 112 
 
Augen- und HNO-ärztlicher  
Notfalldienst 
Telefonnummer: 116 117 
 
Zahnärztlicher Notfalldienst 
am Samstag und Sonntag (oder Feiertag) 
von 11.00 bis 12.00 Uhr und von 18.00 bis 
19.00 Uhr zu erfragen unter der Tel.-Nr. 
0711/7877777 
 
Apotheken-Notdienst 
11.06.2020:  
Brenz-Apotheke,  
Lange Straße 9, Herbrechtingen,  
Tel. 07324/2134 
13.06.2020:  
City-Apotheke,  
Karlstraße 1, Heidenheim an der Brenz,  
Tel. 07321/93650 
14.06.2020:  
Apotheke im Ärztehaus,  
Ludwig-Heilmeyer-Straße 4, Günzburg,  
Tel. 08221/367430 
    
Hospizgruppe Niederstotzingen 
Hilfe bei der Begleitung Sterbender und 
schwerkranker Menschen 
Kontaktadressen:  
Ilse Gessler, Tel. 8200 bzw. 6638 
Ingrid Mäck, Tel. 6157 
Evang. Kirchengemeinde, Tel. 919180 
Kath. Kirchengemeinde, Tel. 919066 
 

 Ärztetafel

Sonntagsdienst der Ökumenischen 
Sozialstation Unteres Brenztal gGmbH 
Geschäftsstelle: Tel.-Nr. 919094 
 
Tierärztlicher Notfalldienst  
Für Notfälle wenden Sie sich an Ihren   
Haustierarzt.

Störungen der Strom- bzw. Erdgasversor-
gung, Tel. 0731/60000 
Netzleitstelle der SWU-Netze, Ulm

 Strom- und 
Erdgasversorgung

 Was sonst noch 
interessiert!

Landratsamt Heidenheim 
 
Pflegestützpunkt  
des Landkreises Heidenheim:  
Auch in Corona-Zeiten erreichbar  
Auch in der gegenwärtigen Sondersitua-
tion ist der Pflegestützpunkt des Landkrei-
ses Heidenheim als Beratungsstelle zu 
allen Fragen rund um die Pflege weiterhin 
für Sie da. Pflege in Anspruch zu nehmen 
oder Angehörige zu pflegen ist oftmals 
eine Herausforderung. Seit März stellen 
sich zusätzlich ganz neue Fragen. Pfle-
gende können ihre Angehörigen weniger 
besuchen, für sie einkaufen oder beim 
Haare waschen helfen. Tagespflegen sind 
geschlossen und verschiedene Unterstüt-
zungs- und Gruppenangebote finden nicht 
statt. Die Mitarbeiterinnen des Pflegestütz-
punktes bieten eine kostenlose und neu-
trale Beratung zu allen Themen der Pflege 
an. Sie vermitteln und unterstützen bei Be-
darf bei der Organisation von allen notwen-
digen Hilfs- und Unterstützungsange- 
boten, zugeschnitten auf die individuellen 
Bedürfnisse des Ratsuchenden und bieten 
Informationen rund um gesetzliche und 
kommunale Leistungen. Im Mittelpunkt 
steht dabei meistens der Wunsch, auch 
mit Pflegebedarf zuhause bleiben zu kön-
nen. Eine Entlastung der Angehörigen ist 
dabei ebenso wichtig. Die Beratungen fin-
den zurzeit in erster Linie telefonisch statt. 
Allerdings können bei besonderem Hilf-
ebedarf auch wieder persönliche Beratun-
gen im Landratsamt, sowie in besonderen 
Situationen auch Hausbesuche angeboten 
werden. Dafür ist jedoch eine vorherige te-
lefonische Terminvereinbarung notwendig. 
Selbstverständlich werden bei persönli-
chen Terminen die Hygiene- und Ab-
standsregelungen beachtet.   

Die Beraterinnen sind telefonisch unter Tel. 
07321/321-2424 und per E-Mail unter pfle-
gestuetzpunkt@landkreis-heidenheim.de 
zu erreichen. Neben den regulären Öff-
nungszeiten des Landratsamtes können 
auch Termine außerhalb der Sprechzeiten 
vereinbart werden.  
Weitere Infos auf der Webseite unter 
www.landkreis-heidenheim.de. 
 
Nicht verpassen! SWR Sendung „Expe-
dition in die Heimat“ ist am 12.06.2020  
auf dem Albschäferweg unterwegs  
Annette Krause nimmt die Zuschauer des 
SWR regelmäßig mit auf Entdeckungsrei-
sen durch die Heimat im Südwesten. Die 
SWR Reisereportage „Expedition in die 
Heimat – Auf dem Albschäferweg“ ist am 
Freitag, 12.06.2020, um 20.15 Uhr im SWR 
Fernsehen zu sehen.  
Vielleicht spornt die Sendung den ein oder 
anderen an, auf dem Albschäferweg die 
Heimat zu erkunden und einen Wanderur-
laub zu buchen. Auch kürzere Wochenend-
touren oder Tageswanderungen auf den 
angedockten Albschäfer-Zeitspuren sind 
möglich. Die durch die Corona-Krise wirt-
schaftlich stark betroffenen Einkehr- und 
Übernachtungsbetriebe würden sich auf 
jeden Fall freuen.   
Infos zum Albschäferweg mit Karten und 
GPS-Daten zum Herunterladen findet man 
unter www.albschaeferweg.de. Eine Über-
sichtbroschüre und Kartenmaterial kann 
beim Landratsamt Heidenheim unter Tel. 
07321/321-2593 bestellt werden.   
Keine Zeit für die Originalsendung? Dann 
schauen Sie ab Donnerstag, 11.06.2020, 
ab 16.00 Uhr auf ARDMediathek.de. 
 
STADTRADELN im Landkreis Heiden-
heim – 20.06. bis 10.07.2020 
Radeln für ein gutes Klima  
Beim Wettbewerb STADTRADELN, einer 
Kampagne des Klima-Bündnis, wird 21 
Tage lang in die Pedale getreten, in Kon-
kurrenz zu anderen Landkreisen und Kom-
munen in ganz Deutschland. Auch der 
Landkreis Heidenheim nimmt dieses Jahr 
erneut, im Zeitraum vom 20.06. bis 10.07. 
2020, am STADTRADELN teil, gemeinsam 
mit der Stadt Heidenheim und dem Allge-
meinen Deutschen Fahrrad-Club e.V. Es 
geht um den Spaß am Fahrradfahren, um 
tolle Preise und auch darum, möglichst 
viele Menschen für das Umsteigen auf das 
Fahrrad im Alltag und somit die Förderung 
der eigenen Gesundheit und den Klima-
schutz zu begeistern. Das ist in Corona-
Zeiten besonders wichtig. Leider wird die 
Gemeinschaft durch die Kontaktbeschrän-
kungen eingeschränkt. Die Veranstaltun-
gen mussten abgesagt werden. Doch wie 
die gegenwärtige Sondersituation bislang 
schon zeigt, steigt die Freude an der Be-
wegung und damit bestimmt auch die Mo-
tivation zur Teilnahme am Wettbewerb. 
Dabei sind der Gründung von virtuellen 
Teams keine Grenzen gesetzt. Noch dazu 
kann jeder Teilnehmende einen Beitrag für 
den Klimaschutz leisten. Und das sogar er-

Ortsbücherei  
Sontheim an der Brenz 
 
Ab sofort hat die Ortsbücherei Sontheim 
samstags wieder wie gewohnt von 10.00 - 
12.00 Uhr geöffnet!



Mitteilungsblatt Niederstotzingen · Seite 6 · 24 / 2020

heblich, denn immerhin entsteht knapp ein 
Viertel der klimaschädlichen Kohlendioxid-
Emissionen in Deutschland im Verkehr, ein 
Viertel wiederum davon im Innerortsver-
kehr. Wenn circa 30 Prozent der Kurz-
strecken bis sechs Kilometer in den 
Innenstädten mit dem Fahrrad statt mit 
dem Auto gefahren werden, ließen sich 7,5 
Millionen Tonnen Kohlenstoffdioxid ver-
meiden.   
Viele gute Gründe zum Mitradeln! Wer 
kann teilnehmen? Alle, die im Landkreis 
wohnen, arbeiten, einem Verein angehören 
oder eine (Hoch-)Schule besuchen. Die 
Registrierung erfolgt auf der Webseite 
https://www.stadtradeln.de/landkreis-hei-
denheim. (Bitte nicht den Microsoft Inter-
net-Explorer nutzen). Beim STADTRADELN 
zählt jeder Kilometer, egal ob beruflich 
oder privat gefahren. Alles kann auf der 
Webseite eingetragen werden. Zugelassen 
sind übrigens auch Pedelecs.  
Die Prämierung der aktivsten Radler und 
der besten Teams wurde terminlich noch 
nicht festgelegt, soll aber nach den Som-
merferien stattfinden.  
Informationen gibt es beim Landratsamt 
Heidenheim unter Tel. 07321/321-2594, 
klimaschutz@landkreis-heidenheim.de.  
Infoflyer liegen in allen Rathäusern aus. 
 
Radtourentipps aus dem Landratsamt – 
auf einsamen Wegen und abseits der 
Hotspots  
Mit dem Rad einfach mal raus aus dem 
Brenztal! Nutzen Sie die weiteren Touren 
im Radwegenetz der Heidenheimer Brenz-
region.   
Die Meteor&WälderTour (42km) führt von 
Heidenheim-Schnaitheim aus über den 
Meteorkrater in Steinheim, Gnannenweiler, 
Bartholomä und Zang nach Itzelberg.  
Auf der Wasser&SteinTour (44 km) gelangt 
man von Heidenheim aus aufs Härtsfeld.  
Auf der KliffTour (37 km) auf die Gerstetter 
Alb. Gute Ausgangspunkte sind die Bahn-
höfe Heidenheim und Schnaitheim. Alle 
Touren sind ideal für E-Bike-Fahrer. Die 
Übersichtskarte „Radlerzeit“ ist bei den 
Tourist-Informationen und auf den Rathäu-
sern erhältlich.   
Mehrtagestouren, die Sie von zu Hause 
aus starten können, unternehmen Sie auf 
dem Krater zu Krater-Radweg, dem Alb-
täler-Radweg und dem Donautäler-Rad-
weg.  
Infos unter: www.heidenheimer-brenzre-
gion.de, unter der Rubrik Radlerzeit. 
 
Beratungsangebot – Beruf, Bewerbung, 
Umorientierung  
Die Kontaktstelle Frau und Beruf Heiden-
heim bieten in Kooperation mit der     
Stadtbibliothek Giengen eine kostenlose 
Orientierungsberatung, sowie einen ko-
stenlosen Bewerbungsmappencheck an. 
Sie möchten sich beruflich umorientieren, 
wissen aber nicht wohin und wie? Sie wol-
len sich für eine Stelle bewerben, sind sich 
aber nicht sicher, ob Ihre Bewerbungsun-
terlagen inhaltlich und optisch überzeu-
gen? Dann sind Sie beim Beratungs- 

angebot – Beruf, Bewerbung, Umorientie-
rung am Donnerstag, 02.07.2020, von 
10.00 bis 12.00 Uhr, im 3. Stock der Stadt-
bibliothek Giengen, Kirchplatz 2 (Graben-
schule), 89537 Giengen, richtig. Bitte 
bringen Sie Ihre Bewerbungsunterlagen 
und ggf. Stellenausschreibung mit. Bei der 
Beratung erhalten Sie Tipps für ein anspre-
chendes Erscheinungsbild und ein Gefühl 
dafür, welche Bereiche Sie gut und welche 
Sie noch besser ausarbeiten könnten. Um 
vorherige kurze Anmeldung in der Biblio-
thek wird gebeten. 
Die Abstands- und Hygienevorgaben wer-
den während der persönlichen Beratung 
eingehalten. Bitte kommen Sie mit Mund-
Nasen-Schutz.  
Für weitere Informationen steht die Kon-
taktstelle Frau und Beruf (Telefon 07321/ 
321-2558 oder E-Mail frau-und-beruf@ 
landkreis-heidenheim.de) gerne zur Verfü-
gung. 
 
Webinar: Vom Brei an den Familientisch  
Am Mittwoch, 17.06.2020, bietet das 
Forum Ernährung HDH von 9.30 bis 11.00 
Uhr ein Webinar für Mütter und Väter an. 
Die Diätassistentin und BeKi-Referentin 
Gudrun Künzel gibt praxistaugliche Infos 
und Tipps für eine kindgerechte Kost ab 
etwa zehn Monate. Rund um den ersten 
Geburtstag wollen Kleinkinder am Famili-
enessen teilnehmen. Sie sollen sehen und 
probieren, was Eltern und Geschwister 
essen. Ganz „nebenbei“ lernen sie Tisch-
manieren und vieles mehr.  
Für dieses Video-Seminar bekommen die 
Interessenten per E-Mail vorher einen Link 
zugeschickt. Während der Veranstaltung 
können die Teilnehmer Fragen stellen und 
untereinander Erfahrungen austauschen. 
Info-Materialien zum Webinar werden auf 
Wunsch anschließend per Post versandt.  
Eine Anmeldung im Fachbereich Landwirt-
schaft ist erforderlich bis spätestens Mon-
tag, 15.06.2020, unter der Telefonnummer 
07321/321-1344 oder per E-Mail an land-
wirtschaft@landkreis-heidenheim.de. 

Die Deutsche Rentenversiche-
rung Baden-Württemberg  
informiert: 
 
Im Zuge der Corona Lockerungen:  
Beratungsstellen öffnen schrittweise 
wieder  
Die Deutsche Rentenversicherung Baden-
Württemberg wird in ihren Regionalzentren 
und Außenstel-len wieder Präsenzberatun-
gen durchführen. Termine können ab dem 
15.06.2020 vereinbart werden.  
Der Gesundheitsschutz hat dabei unverän-
dert oberste Priorität:  
Um Warte- und Aufenthaltszeiten vor Ort 
so kurz wie möglich zu halten, werden aus-
schließlich Personen beraten, die vorab 
einen Termin vereinbart haben. Vorspra-
chen ohne vorherige Terminvereinbarung 
sind leider nicht möglich. Auch bittet die 
DRV darum, nur alleine zur Beratung zu 

kommen. Eine Begleitung durch Assistenz-
personen (Familienangehörige, Übersetzer, 
Betreuer oder persönliche Helfer) ist nur in 
begründeten Ausnahmefällen möglich.   
Die DRV Baden-Württemberg war auch 
während der verschärften Corona-Ein-
schränkungen für ihre Kundinnen und Kun-
den unkompliziert erreichbar: Hierzu wurde 
der Telefonservice stark ausgeweitet und 
zusätzlich die Ratsuchenden sogar per Vi-
deochat online beraten.  
Dieses komfortable Serviceangebot bleibt 
unverändert fortbestehen und sollte – 
wenn möglich - vorrangig genutzt werden. 
Anträge können auch weiterhin via eSer-
vice der DRV bequem von zu Hause aus 
gestellt werden. Hierfür bieten die für die 
Antragsaufnahme zuständigen Stellen der 
Bürgermeisterämter (Ortsbehörden) eben-
falls Unterstützung an.  
In den zurückliegenden Wochen hat sich 
gezeigt, dass sich sehr viele Anliegen rund 
um das Leistungsspektrum der gesetzli-
chen Rentenversicherung unbürokratisch 
telefonisch oder via Videochat  
klären lassen. Um die Verfügbarkeit des 
aus Hygienegründen eingeschränkten Ter-
minangebots in der Präsenzberatung vor 
Ort für dringende und komplizierte Fälle zu 
gewährleisten, werden Termine  
hierfür nur in Absprache mit dem DRV-Be-
rater telefonisch vergeben.  
Ratsuchende können sich hierzu direkt an 
die jeweiligen Regionalzentren und Außen-
stellen der DRV Baden-Württemberg wen-
den. Die entsprechenden Telefonnummern 
finden Interessierte auf www.deutsche-
rentenversicherung-bw.de Dort sind neben 
den Servicezeiten auch die Regeln veröf-
fentlicht, die für den Gesundheitsschutz 
bei einem persönlichen Besuch zwingend 
zu beachten sind.   
Die Online-Terminvergabe 
bleibt bis auf weiteres auf 
die Videoberatung be-
schränkt – hierzu kann 
bequem der nachfol-
gende QR-Code genutzt 
werden:  
 
Ein Hinweis zum Schluss:   
Beratungsanliegen zur zukünftigen Grund-
rente können wegen des Fehlens eines fi-
nalen Gesetzesbeschlusses gegenwärtig 
nicht beantwortet werden. Die DRV hat je-
doch auf ihrer Homepage ausführliche In-
formationen zum Gesetzesvorhaben der 
Bundesregierung und dem aktuellen Stand 
des Gesetzgebungsverfahrens zusammen-
gestellt.

Kreisabfallwirtschaftsbetrieb 
Heidenhei 
 
Gebrauchtbörse des Kreisabfallwirt-
schaftsbetriebes nutzen   
Bevor etwas vorschnell als Abfall entsorgt 
wird, ist es sinnvoll kurz zu überlegen, ob 
ein gut funktionierendes Teil nicht besser 
verschenkt werden sollte. Ganz gleich, ob 



Mitteilungsblatt Niederstotzingen · Seite 7 · 24 / 2020

Landgasthof · Hotel

Unser Special vom 11. Juni bis 14. Juni 2020Unser Special vom 11. Juni bis 14. Juni 2020  
 

Gefüllte Kalbsbrust  
mit hausgemachten Spätzle und Salat                     13,80 €  

(Zusätzlich zur aktuellen Speisekarte) 
 

Unsere Öffnungszeiten für Abholung und im Restaurant sind: 
Montag - Samstag von 17.00 Uhr – 20.30 Uhr  

Sonn- und Feiertag von 11.00 Uhr – 14.00 und 17.00 – 20.30 Uhr  
 

Wir freuen uns auf euren Besuch, bleibt gesund. 
 Familie Däumling

89168 Niederstotzingen  
Im Städtle 9 
Tel. 0 73 25 / 9 23 98-0 
www.krone-niederstotzingen.de

 Werbung

Anzeigen informieren

Glastisch oder Basketballkorb, Schaukel-
stuhl oder Schreibsekretär, Schlafsofa oder 
Wohnzimmer-Kombi, CD-Box oder Pad-
del, Betonpflaster- oder Rasenkanten-
steine, alles Gegenstände, die jetzt im Juni 
auf der Gebrauchtbörse des Kreisabfall-
wirtschaftsbetriebes kostenlos angeboten 
werden.   
Interessierte Bürger haben hier eine Platt-
form, verschiedenste Gegenstände im In-
ternet per Inserat zu verschenken. Oder 
nach bestimmten Dingen per Inserat zu su-
chen. Alle Inserate sind kostenlos. Und 
können auch mit einem aktuellen Foto des 
jeweiligen Gegenstandes veröffentlicht 
werden. Voraussetzung ist allerdings, dass 
die Gegenstände verschenkt werden.   
Die Bedienung ist klar und einfach. Die Ge-
brauchtbörse ist über die Internetseite 
www.abfallwirtschaft-heidenheim.de ab-
rufbar. Dort findet der Nutzer auf der obe-
ren Navigationsleiste den Eintrag „Ge- 

brauchtbörse“. Ein kurzer Klick auf diesen 
Punkt und schon ist der Benutzer an der 
richtigen Stelle.   
Hier sind dann zunächst die formellen 
Dinge zu sehen. Etwa Nutzungsbedingun-
gen und Datenschutzhinweise.  
Anschließend hat man über den Punkt 
„Eintrag in die Sperrmüllbörse“ die Mög-
lichkeit, die Sachen, die zu verschenken 
sind oder die gesucht werden, über ein 
Formular einzugeben. Diese Angaben wer-
den dann für zwei Wochen veröffentlicht 
und danach automatisch gelöscht.   
Um einen besseren Überblick zu haben, 
sind die Angebote und Gesuche in Kate-
gorien eingeteilt. Beim Eintrag eines Inse-
rates muss der Nutzer angeben, in welcher 
Kategorie das Inserat veröffentlicht werden 
soll. Etwa bei Haushaltsgeräten, Haus und 
Garten oder Computer. Aus den eingetra-
genen Informationen wird dann eine An-
zeige erstellt. Darin erscheinen Telefon- 

nummer und E-Mail-Adresse des Absen-
ders sowie die Bezeichnung und Beschrei-
bung des gesuchten respektive ange- 
botenen Gegenstandes. Name und Adres- 
se sind auch anzugeben, werden jedoch 
nicht veröffentlicht.

Das Bürgeramt informiert:  
Anzeigen für das Mitteilungsblatt der Stadt 
Niederstotzingen sollten in den Dateifor-
maten  

pdf, jpg oder tif  
sein.  
Redaktionsschluss ist immer Dienstag, 
9.00 Uhr, sollte ein Feiertag in der Woche 
sein, Montag, 9.00 Uhr.  
Die Anzeigen können Sie uns per E-Mail an  
martina.gottschalk@niederstotzingen.de  
oder Fax 07325/102-36 übersenden.



Mitteilungsblatt Niederstotzingen · Seite 8 · 24 / 2020

Metzgerei Bernd Schleicher 
Ulmer Straße 5 · 89168 Oberstotzingen 

Telefon (0 73 25) 95 12 29 · Mobil 0176 63187712

Feuerwürste                                    100 g      0,91 € 
Gurkenlyoner                                  100 g      0,79 € 
Schinkenwurst im Ring                    100 g      0,71 €  
Schweinhals-Steak                           100 g      0,89 € 
Schweinebraten  
vom Schwäbischen Höllischen Landschwein  100 g      0,89 € 
Spare Rips                                       100 g      0,55 €  

Montag, 16.00 - 18.00 Uhr, 
Knöchle und Schälripple 

 
Auf Bestellung am Samstag ab 11.00 Uhr 

frisch gegrillte Schweinshaxen

Urlaub vom 12.06. - 19.06.2020 

Albstr. 25, Niederstotzingen 
Tel. (0 73 25) 88 52 

www.naturheilpraxis-klaiber.de

Silvia Klaiber 
Heilpraktikerin

✎✏✐✎✏✐✎✏✐✎✏✐✎✏✐✎ 



Mitteilungsblatt Niederstotzingen · Seite 9 · 24 / 2020

Wir vermissen seit einigen 
Tagen unsere Katze Emma  
 
Meist hält sie sich im Lerchenbühl in Niederstotzingen 
auf. Sie ist weiß, mit großen schwarzen Flecken am Kopf 
und Rücken, der Schwanz ist ebenfalls schwarz. Gegenü-
ber Fremden ist sie meist sehr ängstlich und scheu. 
 
Falls sie jemand gesehen hat, würden wir uns freuen, 
wenn man sich bitte unter folgender Nummer meldet: 
Tel. 07325/5049925 oder 017644456009. Vielleicht 
wurde sie auch versehentlich in eine Garage oder Gar-
tenhütte gesperrt. 

Großer Geflügelverkauf   Mo., 15.06. + Mo., 10.08.2020 

 
                                    Oberstotzingen, Gasthaus Hirsch    9.45 Uhr 
                                    Niederstotzingen, Rathausplatz     10.15 Uhr 

                         Geflügelzucht J. Schulte 

                         Tel. 05244/8914 · www.gefluegelzucht-schulte.de

Enten, Gänse, Puten und  
Mast bitte vorbestellen!

Traumhaft lecker und delikat! 
Hackfleisch gemischt                      100 g       -,72 € 

Bierwurst in der Blase                      100 g       -,95 € 
frische Schinkenwurst                    100 g       -,72 € 
nackte Bratwurst                             100 g       -,69 €   
Wir schlachten selbst, Sie schmecken es! 

 
Bestellung über Whatsapp: 0176/64221933 

Tel.: 07345/5907 
Landmetzgerei Laible 

Lange Straße 83 · 89129 Langenau

Untere Vorstadt 1, 89423 Gundelfingen www.betten-deisler.de
TEL: 09073-7302

WUNDERVOLLE TAGE BEGINNEN 
MIT GUTEM SCHLAF

Testen Sie unser einmaliges Schlafsystem
bei Ihnen zu Hause risikolos.

Die Steuer wird herunterg‘setzt,
bei uns gilt das bereits ab JETZT. 



Mitteilungsblatt Niederstotzingen · Seite 10 · 24 / 2020

geöffnet von 7.00 - 12.00 Uhr täglich

Schweinehals o. Bein 1 kg  6,95 € 

Rindersteak, T-Bone-Steak 1 kg  15,95 € 

Rinderhackfleisch 1 kg  5,95 € 
Schweinehackfleisch 1 kg  4,50 € 

Schwarzwurst, auch Scharf 100 g  0,49 € 

Feuerwürste, Pizzagriller 100 g  0,69 € 

Grillmix 1,7-kg-Schale 15,00 €  
Samstag:  19.00 Uhr:  Fleischkäs
                 11.00 Uhr:  Haxen St.  3,80 €

VdK 
Ortsverband 

Niederstotzingen  
Tel.: 

07325/504201

Der VdK Ortsverband Niederstotzingen im Internet. 
 

Sie erreichen uns unter 
www.vdk.de/kv-heidenheim/ID63786 

 


